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maatte finde, at de burde fritages for at svare
Hjælpeskat. Til disse Bemærkninger skal jeg
for Tiden indskrænke mig.

Jndenrigsministeren: Den høitærede
næstforegaaende Taler (Tscherning) udførte i

yderste Conseqvents den Betænkelighed, som jeg
havde ved Efterligninger i Aarets Løb, ved at

yttre, at man maaskee endogsaa ganske naturligt
kunde komme til at paalægge en Reiseskat, saa-;
ledes at den, der kom reisende til en CommuneH
strax vilde blive greben og paalignet Skat paa
Formue og Leilighed. Det forekommer mig,
at det iPraxis maa blive uudførligt, og at det

i saa Fald vil blive meget betænkeligt at flytte
fra den Eommune, hvor man har sit Hoved-
opholdssted, til en anden paa en kort Tid, naar

man risikerer strax at blive sat i Skat paa
Formue og Leilighed der. Den ærede Rigs-
dagsmand for Ribe Amts 2den Valgkreds (H.
Hage) anførte etExempel, der skulde godtgjøre,
at det var rigtigt at beskatte i 3 forskjellige
Commnner paa Formue og Leilighed den Gods-
eier, der eier tre Godser. Det forekommer
mig, at de tre Eommuner, i hvilke Godseieren
har Godser, alle have meget væsentlige Fordele
blot af, atGodset er beliggende i Communenz
thi der udredes jo en meget væsentlig Deel af
Eommunens Skattebeløb af det Hartkorn, der

hører til Godset. Jeg seer derfor ikke, at der

er nogen særlig Anomali deri, at Godseieren
fritages for at svare Skat paa mere end eet

Sted af Formue og Leilighed. Jeg troer, at

det vil forvolde meget store Vanskelighederi
Praxis at gjennemføre en saadan Bestemmelse,
at man, naar en Mand flyttede fra en Com-

mune til en anden, strax beskattede ham i denne

anden Eommune paa Formue og Leilighed, om

hans Ophold der endog kun varede nogle
Maaneder.

Nimestad: Jeg er ganske enig med den

ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts 2den

Valgkreds (Tscherning) i det Meste af, hvad
han fremførte; men jeg synes dog ikke, at man

kan tage Sagen i den Almindelighed og i det

Omfang, som han tog den, med Hensyn til

Beskatningeu i flere Eommuner. Det er ganske
aabenbart, at det vilde være uretfærdigt, om

en Mand, fordi han drog f. Ex. cud i Sjæl-
land og leiede sig ind i et« Gjæstgiversted eller4
tog i Huset hos en Agerbruger og opholdt sig
der nogle Dage for at besee Egnen, derfor
skulde betale Skat, og det er ganske klart, at Conse-
qventsen af denne Betragtning vilde være, at

de fleste af de ærede Rigsdagsmænd, der sidde
her, kom til at betale Skat til Kjøbenhavns
Eommune, naar de opholde sig her i de 3 Maa-
neder aanret. Det kan ikke modsiges, at det

er Conseqventsen deraf. Derimod er jeg ganske
enig med den ærede Rigsdagsmand for Kjø-
benhavns Iste Valgkreds (L. C. Larsen)i, at man

maa søge»at værge sig imod, at en Mand, lder

har en stor Bedrift inobenhavn, flytter til en

Nabocommune, for derved at undgaae at ud-

rede Skat i Kjøbenhavn Det har glædet
mig — ligesom vist mange Andre —— at høre,
at den høitærede Jndenrigsminister har optaget
det Forslag eller er gaaet ind paa det Prineip,
som blev antaget af Fleertallet af det Udvalg,
som blev nedsat ifjor; der er da saaledes Haab
om, at vi kunne saae en god Lov ad Aare;
men imidlertid beholde -vi dog et Aar endnu

den gamle, og netop i den Form, hvori den

tidligere var, en Form, der fra alle Sider eller

dog fra de fleste er bleven erklæret for at være

saa übillig. Jeg har derfor tænkt paa ——— denne

Tanke er indgivet mig af en anden æretßigs-
dagsmand her i Salen — om det ikke var

muligt, at man ved betydeligt at forandre For-
holdet mellem den Sum, hvormed Hjælpeskat-
iten, og den Sum, hvormed Næringsskatten
udredes, allerede nu kunde forandre det uret-

færdige Forhold, hvori- den mindre formuende
Deel af Befolkningen bliver beskattet. Jeg skal
henstille dette til det høitærede Thing og til

den høitærede Jndenrigsminister, og hvis det

skulde finde Anklang, som jeg haaber det paa
sine Steder vil finde, skal jeg tillade mig at

stille et Ændringsforslagi denne Retning til

anden Behandling. .

Kayfem Det vilde glæde mig og vist
Mange med mig, dersom det maatte lykkes,
hvad der nys blev antydet af min ærede Side-
mand (L. C. Larsen), endnu i denne Session
at skaffe en Lov tilveie, hvorved det Prineip
skete Fyldest, som den høitærede Jndenrigsmi-


